



LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA

Biudžetinė įstaiga, Gedimino pr. 11, LT-01103, Vilnius, tel. +370 5 2663711, el. p. LRVkanceliarija@lr.lt, <https://lr.lt/>
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188604574

Seimo Audito komitetui		Nr.
Ministerijoms	I	Nr.

DĖL SEIMO AUDITO KOMITETO SPRENDIMO VIEŠŪJŲ PIRKIMŲ KLAUSIMU

Vyriausybės kanceliarijoje gavome Seimo Audito komiteto 2023 m. rugsėjo 13 d. protokolinį sprendimą, kuriame prašoma Vyriausybės pavesti ministerijose, įskaitant jų valdymo sričių biudžetines ir kitas įstaigas stebėti viešųjų pirkimų efektyvumo rodiklius, o siekiant gerinti perkančiųjų organizacijų ir perkančiųjų subjektų įsitraukimą į viešųjų pirkimų efektyvumo ir rezultatyvumo rodiklių stebėseną, analizę bei siektinų rodiklių įgyvendinimą, pakartotinai raginama Vyriausybė užtikrinti, kad minimų perkančiųjų organizacijų ir perkančiųjų subjektų vadovų ir už viešųjų pirkimų įgyvendinimą atsakingų darbuotojų veiklos vertinimo kriterijuose būtų nustatyti su viešųjų pirkimų rodiklių pasiekimu ir jų įgyvendinimu susiję rodikliai, užtikrinant šios rekomendacijos sklandą ir kitoms šalies perkančiosioms organizacijoms ir perkantiesiems subjektams.

Norėtume pažymėti, kad Vyriausybė nuolat stebi, kaip perkančiosioms organizacijoms sekasi pasiekti valstybėje nustatytus svarbiausius pirkimų kokybę atspindinčius rodiklius.

Ministerijoms yra pavesta stebėti Viešųjų pirkimų tarnybos švieslentėje skelbiamus savo ir pavaldžių įstaigų pirkimų rodiklių įverčius ir imtis priemonių jiems gerinti. Rezultatams negerėjant, 2024 m. ambicingiau svarstyti galimybę centralizuoti pirkimus. Ministerijoms, kartu su pavaldžiomis įstaigomis, yra rekomenduota įvertinti Centralizuotų viešųjų pirkimų elektroninio katalogo pasiūlą ir teikti pasiūlymus dėl jo plėtros ir tobulinimo, kad jis kuo labiau atitiktų perkančiųjų organizacijų poreikius. Taip pat, siekiant užtikrinti, kad plėtojamas Centralizuotų viešųjų pirkimų elektroninis katalogas kurtų maksimalią naudą valstybei ir mažintų verslo dalyvavimo viešuosiuose pirkimuose kaštus, atkreiptas ministerijų ir jų pavaldžių įstaigų viešuosius pirkimus atliekančių ir vidaus kontrolę vykdančių asmenų dėmesys į pareigą prekes, paslaugas ir darbus įsigyti per Centralizuotų viešųjų pirkimų elektroninio katalogą ir į tai, kad atsisakymas naudoti šį įrankį privalo būti pagrįstas ne formaliais, o konkrečiais kiekvienam atvejui argumentais.

Siekiant užtikrinti nuoseklų žaliųjų pirkimų tikslų įgyvendinimą ir tolesnę situacijos stebėseną, paprašyta ministerijų ir joms pavaldžių įstaigų rengiamuose strateginiuose veiklos planuose ar metiniuose veiklos planuose nustatyti, kad viešieji pirkimai vykdomi tik žaliųjų pirkimų būdu.

Vyriausybė imasi visų įmanomų priemonių, kad viešųjų pirkimų procesas būtų labiau orientuotas į efektyvų, socialiai atsakingą, inovatyvų, aplinką tausojantį pirkimo rezultatą.

Siekiant užtikrinti viešųjų pirkimų teisiniame reglamentavime ir kituose strateginiuose dokumentuose įtvirtintų viešųjų pirkimų rodiklių įgyvendinimą, maloniai prašytume ministerijų, vertinant ministerijų ir jų pavaldume esančių perkančiųjų organizacijų ir perkančiųjų subjektų vadovų ir už viešųjų pirkimų įgyvendinimą atsakingų darbuotojų tarnybinę veiklą, atsižvelgti į institucijų/įstaigų strateginiuose veiklos planuose ar metiniuose veiklos planuose nustatytų viešųjų

pirkimų rodiklių įgyvendinimo rezultatus. Taip pat prašytume Vidaus reikalų ministerijos, kaip formuojančios valstybės tarnybos politiką ir atsakingos už Valstybės tarnybos įstatymo įgyvendinamųjų teisės aktų parengimą, informuoti Seimo Audito komitetą ir Vyriausybės kanceliariją apie planuojamus sprendimus, susijusius su tarnybinės veiklos vertinimo pokyčiais.

Vyriausybės kanclerė

Giedrė Balčytytė

Saulius Gaigalas, tel. +37052098789; +37065842722, el. p. saulius.gaigalas@lrv.lt